平成 28 年５月 13 日

各 位

会 社 名 日 本 コ ン セ プ ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 松 元 孝 義

（ コード番号：9386 ）

問 合 せ 先 取締役管理部長 仁 科 善 生

（ TEL.03-3507-8812 ）

株主優待制度の変更（拡充）に関するお知らせ

当社は、平成 28 年５月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度を変更（拡充）すること

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株主優待制度変更（拡充）の目的

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資魅力を高めることを目的と

して株主優待制度を導入しております。

このたび、株主の皆様への利益還元を更に拡大すると同時に、中長期的に保有していただくことを目指

して株主優待制度の変更（拡充）を行うこととし、これにより、今迄以上に当社株式への投資の魅力を高

めるものであります。

２．株主優待制度変更（拡充）の内容

変更（拡充）の内容は下記のとおりであります。

変更前 変更後（ 新制度 ）

基準日 保有株式数 優待内容 基準日
継続

保有期間
保有株式数 優待内容

― 6月末 ― 100株以上
2,000円相当の商品カタログから

１品選択

12月末 100株以上
1,000 円相当の

オリジナルＱＵＯカード
12月末

1年以上

（注）

100株以上
1,000 円相当の

オリジナルＱＵＯカード

３．株主優待制度の変更（拡充）時期

① 中間期末（ 6月末 ）

平成 28 年６月 30 日現在の株主名簿に記載または記録された、単元株（100 株）以上保有の株主様

※ 熊本・大分の名産品の中からお選びいただく予定であります。

②  期末（ 12月末 ）

    平成 28 年 12 月 31 日現在において、単元株（100 株）以上の継続保有期間が１年以上（注）の株主様

に 1,000 円相当のオリジナルＱＵＯカードを贈呈いたします。

（注）継続保有期間１年以上の株主様とは、毎年６月末、12 月末（基準日）の当社の株主名簿に、同一の

株主番号の株主様として連続３回以上記載または記録された株主様をいいます。

以 上